
                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

 
 

Moravská zemská knihovna v Brně – Německá knihovna, 
ve spolupráci s Goethe-Institutem v Praze, 

 
vás srdečně zve na projekci filmu 

 

STILLE SEHNSUCHT - WARCHILD 
(režie: Christian Wagner, 2006) 

 
 
 

 
 
 

Během balkánské války na počátku 90. let ztratí 
tehdy mladičká Bosňanka Senada své dítě.  
O mnoho let později zjistí, že její dcera snad žije 
někde v jižním Německu u adoptivní rodiny. 
Senada se tam vydává ilegálně na vlastní pěst  
a doufá, že svou nyní už dvanáctiletou Aidu bude 
moci opět obejmout v mateřské náruči. 
Její naděje se částečně plní, dcera je skutečně 
naživu, ovšem slyší na jméno Kristina a je zcela 
integrovaná v německé rodině, která ji před 
deseti lety adoptovala jako válečného sirotka. 

 
Režisér Christian Wagner natočil svůj film 
v německo-slovinské koprodukci a do hlavní role 
obsadil makedonskou herečku Labinu Mitevskou 
(objevila se i v českém filmu „Samotáři“). Ve filmu 
hraje též německá herečka Katrin Sass, která je 
známá např. z filmu „Good bye, Lenin!“.  
 
Film ve střízlivých a přesto velmi dojemných 
obrazech vypráví o zraněních duše způsobených 
válkou, která nikdy nepřestanou bolet. 

 

středa 24. dubna v 18.00 
 

malý sál (6. patro), Moravská zemská knihovna v Brně,  
Kounicova 65a 

 
 

Film je promítán v původním německém znění, délka ca. 100 min.  
(s podporou německých titulků). 

 

Projekce filmu se koná v rámci cyklu  
„Současný německý film“. 


